[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11.02.2020г. № 84
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена
В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Калачевского муниципального района администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона в размере 1.5 % кадастровой стоимости земельных участков (1-6 лоты);
- начальная цена предмета аукциона в размере рыночной стоимости годовой арендной платы за право пользования земельным участком (7лот);

-  размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предметов аукциона;
- величина повышения начальной цены  предметов аукциона  (шаг аукциона) равной 3% начальной цены предметов аукциона.
По результатам аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется размер ежегодной арендной платы.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области выступить в качестве организатора аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.
5. Информация о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачевского муниципального района  Волгоградской области Н.П. Земскову.
Глава  Калачевского

муниципального района                                                            П.Н. Харитоненко

Приложение  №1

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 11.02.2020г. № 84
Сведения

о  предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
	Наименование лотов
	Адреса земельных участков,
кадастровые номера
	Кадастро-вая стоимость земельного участка /рыночная стоимость годовой арендной платы,

руб.
	Начальная цена пред-метов аукциона

руб.

	Размеры задатковна участие в аукцио-не

руб.
	Величи-на повы-шения началь-ной цены (шаг аукцио-на)

руб.

	Лот № 1. Земельный участок площадью 813 кв. м.

Категория земель:

земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования: для строительства административного здания

Договор аренды на 18 месяцев

	Волгоградская обл., Калачевский р-н,г. Калач-на-Дону, б-р 300-летия Калача-на-Дону, по смежеству с севера с ГКУ ЦНЗ Калачевского района

34:09:021068:525

	2913694,44/не установлена
	43705,42
	43705,42
	1311,16

	Лот № 2. Земельный участок площадью 1500 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования:

для индивидуального жилищного строительства.

Договор аренды на 20 лет.

	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Волгодонской,

ул. Новая, 20

34:09:040107:207

	228930,00/
не установлена
	3433,95
	3433,95
	103,02

	Лот № 3. Земельный участок площадью 2000 кв. м.

Категория земель:

земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования:

для индивидуальной жилой застройки.

Договор аренды на 20 лет

	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Колпачки, ул. Короткая,  № 3

34:09:060206:34

	226980,00/
не установлена
	3404,7
	3404,7
	102,14

	Лот № 4. Земельный участок площадью 15000 кв. м.

Категория земель:

земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования: животноводство

Договор аренды на 38 месяцев

	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Заря,

34:09:070301:196

	16650,00/
не установлена
	249,75
	249,75
	7,49

	Лот № 5. Земельный участок площадью 1999 кв. м.

Категория земель:

земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства

Договор аренды на 20 лет

	Волгоградская обл., Калачевский р-н, х. Камыши, ул. Казачья, дом 50

34:09:020411:186
	275562,15/
не установлена
	4133,43
	4133,43
	124,00

	Лот № 6. Земельный участок площадью 1426 кв. м.

Категория земель:

земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства

Договор аренды на 20 лет

	обл. Волгоградская, р-н. Калачевский, х. Камыши, ул. Библиотечная, д. 17

34:09:020407:213
	196574,10/
не установлена
	2948,61
	2948,61
	88,46

	Лот № 7. Земельный участок площадью 11500 кв. м.

Категория земель:

земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования: животноводство

Договор аренды на 38 месяцев

	Волгоградская обл., Калачевский р-н, с/п Пятиизбянское, х. Светлый Лог

34:09:130302:316
	-/6961,00

	6961,00
	6961,00
	208,83

                                                                    Приложение  № 2

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 11.02.2020г. № 84
Комиссия

по проведению аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена

	Председатель аукционной комиссии:

	Демидов А.А.
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным   имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Секретарь аукционной комиссии:

	Цуканов В.В.
	-
	заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Члены аукционной комиссии:

	Бородина М.С.
	-
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Заркова В.И.
	-
	главный специалист-юрисконсульт правового отдела          администрации   Калачевского муниципального района Волгоградской области